УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

 «16» марта   2020 года                                                      город  Советск

№  50

О направлении независимых

наблюдателей в ОО СГО для обеспечения

объективности результатов при

проведении  ВПР среди обучающихся 7

классов в 2019-2020 учебном году

В целях совершенствования  системы оценки качества  образования, в

соответствии  с приказом Рособрнадзора от 27.12.2019г. №1746 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга  качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций  в форме ВПР в 2020году», в целях исполнения требований

Рособрнадзора в части  обеспечения  объективности проведения ВПР

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить в общеобразовательные организации для осуществления

контроля за объективностью проведения ВПР в 7 классах, в качестве

независимых наблюдателей и поручить обеспечить объективность

проведения процедуры на всех этапах ВПР:

-сотрудников управления образования в соответствии с приложением.

2. Определить муниципальным координатором по проведению

мониторинга заместителя начальника управления образования

администрации Советского городского округа Т.С. Комарову.

        3.Независимым наблюдателям для обеспечения объективности

процедуры  проведения ВПР в 7 классах, проверки работ обучающихся   в

соответствии с критериями  оценивания заданий, руководствоваться

«Инструкцией для образовательной организации по проведению

всероссийских проверочных работ в 7 классах.

        4.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

по социальным вопросам-

начальник управления образования                                          Е.М. Курина